CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO 1 Vereador(a)

REQUERIMENTO No. 44/2023

PROPOSITORA: VEREADORA NAZARÉ BORGES.

DESTINATÁRIO: PREFEITO DE CAPISTRANO.

ASSUNTO: REQUER A CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO NA LOCALIDADE DE
MAZAGÃO I, UTILIZANDO A EMENDA DO DEPUTADO ESTADUAL STUART
CASTRO.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

A Vereadora Nazaré Borges no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito.

O requerimento, ora apresentado, é uma necessidade para os
moradores e transeuntes da localidade de Mazagão I, e essa obra é possível tendo
em vista que o Deputado Estadual Stuart Castro garantiu a verba por meio de
emenda parlamentar.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2023.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 04 de outubro de

IdOimot)
ifirtV 1Á—ázaré Borges

(0,91

Vereadora (2021-2024)

WS) 1i..% 1393 Ei NPJ i118.30/0001.02

18519813/-3224 (.3,f 0692(14)9-2
ifc1VCS14 Miguel Ver (4 ti/11.11, SÍN ritmar. pistrano.ce.gov.tx

(IP 62.148 000 (~fan 3) camauwapintfill10091113d